1

关于做好 2023-2024 学年班级导师
考核工作的通知

各二级学院：

根据《桂林学院班级导师制管理办法》（桂院政学工〔2022〕

133 号）的相关规定，为做好 2023-2024 学年班级导师的考核

工作，现将有关事项通知如下：

一、考核对象

全体在聘班级导师

二、考核期限

2023 年 7 月至 2024 年 6 月

三、考核程序及方式

（一）考核小组

各二级学院成立班级导师考核工作小组，负责对本学院班

级导师进行考核及组织学生对班级导师进行民主评议。二级学

院班级导师考核工作小组成员由各二级学院自行组织，成员应

包括二级学院全体党政领导、专职辅导员、专职教师、行政人

员等不少于 7 人组成的考核工作小组。

（二）考核程序

1.个人自我总结。班级导师根据《桂林学院班级导师制管

理办法》（桂院政学工〔2022〕133 号）第三章“职责与要求”

的相关规定认真总结工作，填写《桂林学院班级导师考核登记

2

表》（附件 1）。

2.被考核人同时需接受所带班级 30 名以上学生的民主评

议，评议内容详见附件 2，该工作由所在二级学院具体组织实

施。

3.被考核人在本学院班级导师考核工作小组会议上述职

（或在本单位全体人员会议上述职），并由各二级学院班级导

师考核工作小组对其进行民主评议。

4.结合班级导师个人述职及学生评议结果，由各二级学院

班级导师考核工作小组审核，填写考核评语，并拟定本单位班

级导师考核结果等次、提名优秀等次人选，优秀比例不超过

10%。同时填写《桂林学院班级导师考核结果汇总表》（附件 3）。

5.学生事务处（部）对各二级学院上报的班级导师考核材

料进行审核，确定考核等次及优秀班级导师人选，形成考核意

见。

四、工作要求

（一）请各二级学院高度重视班级导师考核工作，根据班

级导师的工作职责和工作要求，认真组织好班级导师

2023-2024 学年履职情况的考核工作。

（二）请各二级学院于 2024 年 6 月 14 日（周五）前将

“附件 1”“附件 3”纸质版提交至学生事务处（部）陈丹丹老

师处，电子版发送至 2819130681@qq.com。

附件：1.桂林学院班级导师考核登记表

3

2.桂林学院班级导师考核民主（学生）测评表

3.桂林学院班级导师考核结果汇总表

学生事务处（部）

2024年6月11日

4

附件 1

桂林学院班级导师考核登记表

（20 -20 学年）

岗位类别
□中层管理干部 □专职教师

□行政党务教辅人员 □工勤人员

所在单位

姓名 性别 出生年月

政治面貌 学历/学位 到校时间

职务

及任职时间

职称

及聘任时间

个人

总结

（不

超过

2000

字）

5

个人签名 年 月 日

奖惩

情况

学院

初评

意见

学生民主评议得分： 分。

考核评语：

考核等次：

负责人（签字）： （公章）

年 月 日

学生

事务

处

（部

）

意见

经研究，同意评定为 等次。

学生事务处（部）（公章）

年 月 日

说明：1.考核等次分为优秀、合格、基本合格、不合格；

2.此表为归档材料，请用 A4 纸双面打印。

6

附件 2

桂林学院班级导师考核民主（学生）测评表

被考核人： 所属单位： 考核学年： 2023-2024 学年 填表日期： 年 月 日

考核内容 考核要求 最高分值 评分

德

（10 分）

1.政治素质高，能积极、正确地引导学生成长成才。 0-2

2.品德修养好，言谈举止得体，在学生中起到表率作用。 0-2

3.考虑问题顾全大局，正确处理各方面的关系。 0-2

4.坚持公平公正原则，奖惩分明，客观公正地对待每一位同学。 0-2

5.具有强烈的责任感和奉献精神，关心、关爱学生。 0-2

能

（10 分）

1.语言表达能力强，善于与学生交流沟通，帮助解决学生思想问题。 0-2

2.组织能力强，能对班级、团队进行有效管理，学生事务管理规范有序。 0-2

3.洞察力和敏感性强，能及时发现学生中存在的问题、矛盾和隐患。 0-2

4.能全面分析班级和学生中存在的问题并及时解决。 0-2

5.富有创新精神，能创造性地开展各项工作和学生活动。 0-2

1.工作积极主动，经常深入学生寝室、课堂，关心学生的学习和生活。 0-4

7

勤

（10 分）

2.工作到位，能及时掌握学生思想状况，解决学生学习和生活中的实际困难，在学生需要帮助时能得见其

人。
0-3

3.能及时传达上级的精神，带领同学们按时圆满完成上级的各项工作部署。 0-3

绩

（60 分）

1.所带班级学风好，考风正，学术氛围浓，学生学业成绩优良。 0-15

2.精心培养学生骨干，学生骨干队伍作风正、能力强，党团组织建设出色，在各项评比活动中成绩优良。 0-15

3.第二课堂活动丰富多彩，示范和引领作用强，形成良好的文化、学术氛围。 0-15

4.所带班级积极参与服务地方、社会实践、创新创业训练等，成果丰富。 0-15

廉

（10 分）

1.自觉遵守国家法律法规和学校的规章制度，维护学校形象。 0-5

2.认真贯彻执行党和国家清正廉洁的有关规定，不私自收受礼品，无违纪现象。 0-5

总 分

填表说明：（1）“评分”栏对应的各项分数必须填写完整的，否则视为作废。（2）“评分”栏的分数不得超过对应的“最高分值”栏的分数，

否则视为无效；（3）分数有涂改的，须签名，否则视为作废。（4）学生评议优秀等次（≥85分），合格等次（70～84 分），基本合格等次（60～

69 分），不合格等次（≤59 分）。

8

附件 3

桂林学院班级导师考核结果汇总表
（2023－2024 学年）

学院： （加盖公章） 填写时间：

序号 姓名 所在学院 所带班级及人数
考核

结果
备注

合计：导师总数 人;优秀 人，合格 人，基本合格____人，不合格

____人。

	各二级学院：
	桂林学院班级导师考核登记表
	附件2
	桂林学院班级导师考核民主（学生）测评表